
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.790 del 24/06/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 790 Del 24/06/2023

OGGETTO:Trasferimento per mobilità volontaria fra Enti di dipendente appartenente
all'area professionale dei Funzionari ed Alta Qualificazione

Visto il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 contenente norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Richiamato in particolare l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i “Passaggio diretto di personale
tra amministrazioni diverse” che recita al c. 1: “1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in
organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento. È richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti
di posizioni dichiarate motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto
da meno di tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento
nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di differire, per
motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta
giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione. Le disposizioni di cui ai
periodi secondo e terzo non si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario
nazionale e degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100,
per i quali è comunque richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. …”;

Vista la nota prot. n. 23244 del 12/06/2023 con la quale, su richiesta dell'interessato, il
Segretario Generale del Comune di Forte dei Marmi concedeva il nulla-osta al trasferimento per
mobilità al Comune di Pietrasanta del Dott. Domenico Di Misa a decorrere dal 01/07/2023 con
contestuale assegnazione temporanea e parziale dal 01/07/2023 al 31/12/2023 per n. 2 giorni la
settimana per un totale di 18 ore settimanali, pari al 50% dell'orario contrattuale;

Preso atto della nota in data 20/06/2023 con la quale il Comune di Pietrasanta comunicava
l'avvenuta adozione con del provvedimento di assunzione dal 01/07/2023 e contestuale assegnazione
temporanea fino al 31/12/2023 per un totale di 18 ore settimanali;

Verificato che, ai sensi del vigente art. 30 c. 1 del D.Lgs. 165/2001 la qualifica rivestita dalla
sig.ra Volpi non rientra nella casistica prevista per il rilascio del preventivo assenso da parte di questo
Ente;

Quantificato in € 9.500,00 il costo a carico del Comune di Forte dei Marmi per l'assegnazione
temporanea del dipendente da imputare al capitolo 621/00 "Rimborso ad altri Enti per comandi";



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.790 del 24/06/2023

2 di 2

D E T E R M I N A

- di disporre il trasferimento del dipendente Dott. Domenico Di Misa, dipendente di questo Ente
appartenente all'area professionale dei Funzionari ed Alta Qualificazione con profilo di Specialista
Informatico, presso il Comune di Pietrasanta dal 01/07/2023;

- di predisporre contestualmente assegnazione temporanea e parziale presso il Comune di Pietrasanta
dal 01/07/2023 al 31/12/2023 per n. 2 giorni la settimana per un totale di 18 ore settimanali, pari al 50%
dell'orario contrattuale;

- di impegnare la somma complessiva di € 9.500,00 al capitolo 621/00 "Rimborso ad altri Enti per
comandi" per rimborso al Comune di Pietrasanta degli oneri relativi all'assegnazione temporanea.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 01.01 62100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

788 N. 1871 € 9.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI PIETRASANTA
Codice Fiscale: 00188210462 - P.Iva: 00188210462

Descrizione Impegni Assunti

Trasferimento per mobilità volontaria fra Enti di dipendente appartenente all'area professionale dei
Funzionari ed Alta Qualificazione

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


